РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ПЕСТЯКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОСЕМНАДЦАТОЕ   ЗАСЕДАНИЕ

Р Е Ш Е Н И Е

«28» июля  2021 г.                           №  39                                                 пос. Пестяки
О внесении изменений и дополнений в решение Совета Пестяковского

муниципального района от 24.12.2020 г. № 40 «О бюджете

Пестяковского муниципального района на 2021 год

и на плановый период 2022 и 2023 годов»

         Руководствуясь положениями статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003г.         № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 217, 184.1 Бюджетного кодекса РФ, статьи 26, 41 Устава Пестяковского муниципального района Ивановской области, в целях регулирования бюджетных правоотношений между органами местного самоуправления Пестяковского муниципального района, Совет Пестяковского муниципального района,

РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в решение Совета Пестяковского                       муниципального района от 24.12.2020г. № 40 «О бюджете Пестяковского                     муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»            (приложение).

2.  Направить настоящее решение Главе Пестяковского муниципального района.

3. Обнародовать настоящее решение в соответствии со статьёй 41 Устава         Пестяковского муниципального района и разместить на официальном сайте               Пестяковского муниципального района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования.

Глава                                                                      Председатель Совета

Пестяковского муниципального района            Пестяковского муниципального района

      ________________А.В.Мановский                        _____________   Л.В.Робустова

Приложение

к решению Совета

Пестяковского муниципального района

от «28» июля  2021г. №_39

Внесение изменений и дополнений

в решение Совета Пестяковского муниципального района от 24.12.2020 г.

№ 40 «О бюджете Пестяковского муниципального района на 2021 год и

на плановый период 2022 и 2023 годов»
 1. В части 1 пункта 1:

 1) в подпункте «б»:

 - цифры «134 138 040,08» заменить цифрами «135 733 244,08»;

 2) в подпункте «в»:

 -цифры «2 401 948,18» заменить цифрами «3 997 152,18».
 2. В приложении №4 «Перечень главных администраторов доходов бюджета Пестяковского муниципального района, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годов»:

      1) после строки «002 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции» дополнить строкой следующего содержания:
 «002 1 16 01074 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля за нарушение муниципальных правовых актов.
      3. Приложение № 5 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Пестяковского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему решению.

4. В приложении № 7 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Пестяковского муниципального района), группам видов расходов классификации расходов бюджета Пестяковского муниципального района на 2021 год»:
1) по строке «Подпрограмма «Развитие дошкольного образования Пестяковского муниципального района» 04 1 00 00000 13719128,59»:

-цифры «13719128,59» заменить цифрами «13656280,27»;

2) по строке «Основное мероприятие «Развитие дошкольного образования»                04 1 01 00000 13719128,59»:

-цифры «13719128,59» заменить цифрами «13656280,27»;

3) по строке «Предоставление общедоступного и бесплатного дошкольного образования (содержание детей в муниципальных дошкольных организациях) (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 04 1 01 00070 100 2945400,00»:
-цифры «2945400,00» заменить цифрами «2882551,68»;

       4) по строке «Подпрограмма «Комплексная безопасность организаций, подведомственных Отделу образования Пестяковского муниципального района»                   04 6 00 00000 1865662,27»:

-цифры «1865662,27» заменить цифрами «1928510,59»;

      5) по строке «Основное мероприятие «Обеспечение комплексной безопасности участников образовательного процесса в образовательных организациях Пестяковского муниципального района, а также организаций, обеспечивающих их деятельность»                  04 6 01 00000 1865662,27»:

-цифры «1865662,27» заменить цифрами «1928510,59»;

      6) по строке «Охрана образовательных организаций (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 04 6 01 00150 200 59136,00»:

-цифры «59136,00» заменить цифрами «121984,32»;

7) по строке «Муниципальная программа Пестяковского муниципального района «Совершенствование местного самоуправления Пестяковского муниципального района»     09 0 00 00000 34498615,31»:

-цифры «34498615,31» заменить цифрами «36093819,31»;

      8) по строке «Подпрограмма «Обеспечение деятельности Администрации Пестяковского муниципального района, её структурных подразделений и муниципального бюджетного учреждения, обеспечивающего деятельность Администрации» 09 1 00 00000 33139485,11»:

-цифры «33139485,11» заменить цифрами «34734689,11»;

      9) по строке «Основное мероприятие «Обеспечение деятельности аппарата Администрации и её структурных подразделений» 09 1 02 00000 27509870,40»:

-цифры «27509870,40» заменить цифрами «26959726,94»;

      10) по строке «Обеспечение деятельности Администрации Пестяковского муниципального района  (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций  государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)         09 1 02 00120 100 15292105,47»:

-цифры «15292105,47» заменить цифрами «14814962,01»;

      11) по строке «Обеспечение деятельности Администрации Пестяковского муниципального района  (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 09 1 02 00120 200 3435765,09»:

-цифры «3435765,09» заменить цифрами «3362765,09»;

      12) после строки «Софинансирование расходов по обеспечению функционирования многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 09 1 03 82910 600 1436678,00» дополнить строками следующего содержания:

 «Основное мероприятие «Расходы на управление административными зданиями и транспортом» 09 1 04 00000 2145347,46»;

 «Обеспечение деятельности МКУ «Управление административными зданиями и транспортом Администрации Пестяковского муниципального района (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций  государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 09 1 04 00330 100 695814,46»;
 «Обеспечение деятельности МКУ «Управление административными зданиями и транспортом Администрации Пестяковского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)  09 1 04 00330 200 1449533,00»;

      13) по строке «Основное мероприятие «Эффективность управления  муниципальным имуществом и земельными ресурсами» 11 1 01 00000 2820872,65»:

-цифры «2820872,65» заменить цифрами «2917004,31»;

      14) по строке «Подготовка координатного описания границ сельских поселений и особо охраняемых природных территорий  и внесение сведений в государственный кадастр недвижимости (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 11 1 01 20600 200 14900,00»:

-цифры «14900,00» заменить цифрами «111031,66»;

      15) по строке «Основное мероприятие "Обеспечение Пестяковского муниципального района документами территориального планирования» 11 1 02 00000 482965,66»:

-цифры «482965,66» заменить цифрами «386834,00»;

16) строку «Внесение изменений в Правила землепользования и застройки сельских поселений Пестяковского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 11 1 0220640 200 96131,66» исключить;

17) по строке «Итого 134138040,08»:

-цифры «134138040,08» заменить цифрами «135733244,08»;

5. В приложении №9 «Ведомственная структура расходов  бюджета Пестяковского муниципального района на  2021 год»:
1) по строке «Администрация Пестяковского муниципального района Ивановской области 002 53418054,78»:
-цифры «53418054,78» заменить цифрами «55013258,78»;

       2) по строке «Обеспечение деятельности Администрации Пестяковского муниципального района (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 002 0104 0910200120 100 15292105,47»:

-цифры «15292105,47» заменить цифрами «14814962,01»;

       3) по строке «Обеспечение деятельности Администрации Пестяковского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 002 0104 0910200120 200 3435765,09»:

-цифры «3435765,09» заменить цифрами «3362765,09»;

       4) после строки «Софинансирование расходов по обеспечению функционирования многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 002 0113 0910382910 600 1436678,00» дополнить строками следующего содержания:
«Обеспечение деятельности МКУ «Управление административными зданиями и транспортом Администрации Пестяковского муниципального района (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций  государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 002 0113 0910400330 100 695814,46»;

 «Обеспечение деятельности МКУ «Управление административными зданиями и транспортом Администрации Пестяковского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)                           002 0113 0910400330 200 1449533,00»;

       5) по строке «Подготовка координатного описания границ сельских поселений и особо охраняемых природных территорий и внесение сведений в государственный кадастр недвижимости (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)  002 0113 1110120600 200 14900,00»:

-цифры «14900,00» заменить цифрами «111031,66»;

       6) строку «Внесение изменений в Правила землепользования и застройки сельских поселений Пестяковского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 002 0412 1110220640 200 96131,66» исключить;
       7) по строке «Предоставление общедоступного и бесплатного дошкольного образования (содержание детей в муниципальных дошкольных организациях) (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций  государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 004 0701 0410100070 100 2945400,00»:

-цифры «2945400,00» заменить цифрами «2882551,68»;

       8) по строке «Охрана образовательных организаций (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 004 0701 0460100150  200 23376,00»:

       -цифры «23376,00» заменить цифрами «86224,32»;

       9) по строке «ИТОГО 134138040,08»:

-цифры «134138040,08» заменить цифрами «135733244,08».

6. В приложении №11 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Пестяковского муниципального района по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»:
1) по строке «0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 33455464,91 21845523,53  16990905,13»:

-цифры «33455464,91» заменить цифрами «35146800,57»;
2) по строке «0104 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 19218667,84 14426972,49  9242453,31»:

-цифры «19218667,84» заменить цифрами «18668524,38»;
3) по строке «0113 Другие общегосударственные вопросы 7101530,80 1032493,60  1067468,98»:

-цифры «7101530,80» заменить цифрами «9343009,92»;
4) по строке «0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 12992189,42  8977944,08  4953867,00»:

-цифры «12992189,42» заменить цифрами «12896057,76»;

5) по строке «0412 Другие вопросы в области национальной экономики 191718,16  0,00  0,00»:

-цифры «191718,16» заменить цифрами «95586,50»;

      6) по строке «Всего 134138040,08 76733027,65  63014229,10»:

-цифры «134138040,08» заменить цифрами «135733244,08».
                                                                                                                                                                                                                                                                  Приложение №1
        к решению Совета

                     Пестяковского муниципального района

от «28» июля 2021г. №_39_
Источники внутреннего финансирования дефицита

бюджета Пестяковского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

	Код классификации источников финансирования дефицита бюджетов
	Наименование кода классификации источников финансирования дефицита бюджетов
	Сумма (в руб)

	2021 год
	2022 год
	2023 год

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	3 997 152,18
	0,00
	0,00

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	3 997 152,18
	0,00
	0,00

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-131 736 091,90
	-78 111 001,00
	-65 477 427,10

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-131 736 091,90
	-78 111 001,00
	-65 477 427,10

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-131 736 091,90
	-78 111 001,00
	-65 477 427,10

	000 01 05 02 01 05 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	-131 736 091,90
	-78 111 001,00
	-65 477 427,10

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	135 733 244,08
	78 111 001,00
	65 477 427,10

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	135 733 244,08
	78 111 001,00
	65 477 427,10

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	135 733 244,08
	78 111 001,00
	65 477 427,10

	000 01 05 02 01 05 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	135 733 244,08
	78 111 001,00
	65 477 427,10